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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om vikten av att minska de ökade administrativa effekterna av samver-

kansavtalets konstruktion och i stället snabbt göra en översyn av möjligheter-

na att ”avreglera” avtalen så att kulturpengar kan användas till aktiv kultur-

verksamhet. 

Motivering 

Samverkansmodellen mellan stat och regioner vad gäller regionala kultur-

pengar har verkat under ett år och 16 regioner har hitintills skrivit samver-

kansavtal. Under 2013 förväntas övriga regioner förutom Stockholm att an-

sluta sig till denna regionala modell. Så här långt verkar de flesta företrädare 

för kulturen vara överens om att kulturen genom samverkansmodellen har 

tagit en tydligare plats på den politiska agendan och många vittnar om ökad 

dialog mellan kulturskapare, tjänstemän, politiker och mellan kommuner. Allt 

enligt Sveriges Radio/Kulturnytts rundringning. Eftersom det dessutom lett 

till ett uppvaknat kulturtänk och fler och mer aktiva kulturplaner så har för-

ändringen och regionaliseringen lett till den positiva utvecklingen som var 

meningen, även om man skall vara medveten om att det tar tid innan struktur-

förändring och decentralisering får genomslag i verksamheter. Dock verkar 

det som om samverkansavtalets uppbyggnad med krav på måluppfyllelse 

därmed också lett till ökad kontroll och ökad administration. Även om sam-

verkansmodellen är ny i sin struktur och för ny för att redan nu utvärderas är 

detta med nya administrativa uppgifter och kostnader viktigt av att vara upp-

märksam på så att detta inte tar död på engagemanget och kreativiteten och i 
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slutändan äter upp resurserna. Därför bör regeringen ges tillkänna om vikten 

att minska de ökade administrativa effekterna av samverkansavtalets kon-

struktion och istället snabbt göra en översyn av möjligheterna att ”avreglera” 

avtalen så att kulturpengar används till aktiv kulturverksamhet. 

Stockholm den 26 september 2012  

Åsa Torstensson (C)  
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